
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

15.12.2025                                      город Котовск                                         №1377 

 

 

О введении режима функционирования «Повышенная готовность» для органов 
управления и сил Котовского городского звена Тамбовской областной 
территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в целях 
предупреждения угрозы возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с 
нарушением условий жизнедеятельности на территории городского округа 
города Котовска Тамбовской области 

 

 

В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 16 Федерального закона от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций», Законом Тамбовской области от 09.03.2016 № 642-З «Об 
организации защиты населения Тамбовской области от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», постановлением администрации 
Тамбовской области от 05.12.2005 №1102 «О Тамбовской областной 
территориальной подсистеме единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», на основании 
протокола комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Котовска от 12.12.2025 
№7, в целях предотвращения возникновения нарушений условий 
жизнедеятельности жителей многоквартирного дома №2 по улице Посконкина 
городского округа города Котовска Тамбовской области в связи с 
ненадлежащим состоянием кровли в данном доме, администрация города 
Котовска Тамбовской области постановляет: 

1. Установить с 09:00 часов 15.12.2025 и на период проведения 
капитального ремонта кровли в доме № 2 по улице Посконкина городского 
округа города Котовска Тамбовской области для органов управления и сил 
Котовского городского звена Тамбовской областной территориальной 
подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций режим функционирования «Повышенная готовность». 
2. Установить местный уровень реагирования для органов управления 

и сил Котовского городского звена Тамбовской областной территориальной 



2 

 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций. 

3. Ввести в действие «План действий по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 
территории городского округа города Котовска Тамбовской области» в части 
касающейся. 

4. Границы зоны действия режима функционирования «Повышенная 
готовность» определить в границах дома № 2 по улице Посконкина городского 
округа города Котовска Тамбовской области. 

5. Координацию деятельности органов управления и сил Котовского 
городского звена Тамбовской областной территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций по выполнению комплекса мероприятий по снижению риска 
возникновения чрезвычайной ситуации и уменьшению последствий в случае ее 
возникновения возложить на Комиссию по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города 
Котовска. 

5. Комитету жилищно-коммунального хозяйства администрации города 
Котовска Тамбовской области (Суриков): 

ежедневно докладывать главе города Котовска Тамбовской области А.М. 
Плахотникову о складывающейся обстановке;  

обеспечить своевременное информирование председателя комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности города Котовска о складывающейся обстановке; 

принять неотложные меры к обеспечению бесперебойного 
функционирования всех систем жизнеобеспечения и объектов социальной 
сферы, коммунальных служб, систем теплоснабжения и энергоснабжения; 

осуществить меры по поддержанию в готовности резервов материально-

технических средств к устранению неисправностей и аварий, а также резервных 
источников энергоснабжения на объектах социальной сферы. 

6. Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям 
администрации города Котовска Тамбовской области (Мамонтов): 

уточнить план действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера; 

провести анализ сложившейся ситуации и угроз, связанных с возможным 
ее развитием, и разработать план мероприятий по предупреждению 
чрезвычайной ситуации; 

привлечь к проведению мероприятий по предупреждению возможной 
чрезвычайной ситуации силы и средства Котовского городского звена 
Тамбовской областной территориальной подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций. 

7. Руководителям органов управления и сил Котовского городского звена 
Тамбовской областной территориальной подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций обеспечить 
готовность сил и средств. 



3 

 

8. Муниципальному казенному учреждению «Единая дежурно-

диспетчерская служба» города Котовска Тамбовской области (Мамонтов) 
организовать и вести непрерывный сбор, анализ и обмен информацией с 
оперативными дежурными аварийно-диспетчерских служб предприятий и 
организаций городского округа города Котовска Тамбовской области об 
обстановке в зоне действия режима повышенной готовности. 

9. Муниципальному казенному учреждению «Информационно-

аналитический центр» (Буханова) обеспечить информирование населения 
городского округа города Котовска Тамбовской области о введении режима 
функционирования «Повышенная готовность» о складывающейся обстановке и 
изменениях ситуации с организацией теплоснабжения в период действия 
введенного режима. 

10. Перечень дополнительных мер по защите населения и территорий в 
случае возможного возникновения чрезвычайной ситуации определить при 
необходимости. 

11. Ответственным за осуществление мероприятий по предупреждению 
возникновения чрезвычайной ситуации в рамках режима функционирования 
«Повышенная готовность» определить первого заместителя главы 
администрации города Котовска Тамбовской области А.В. Плаксина. 

12. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 
Котовска Тамбовской области (Мовчан) направить настоящее постановление 
для опубликования в сетевом издании «Про Котовск» (PROKOTOVSK.RU) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

13. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации города Котовска Тамбовской 
области А.В. Плаксина. 
 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

главы города Котовска Тамбовской области                                     А.В. Плаксин 


